Galfridum de Gedding' tenentem de ij bovatis terre in Everle.

Xorhaiiit\—Rieardus de Gray attornavit Robertum C'hampeueis

contra Willelmum filium .lohannis de placito nativi.

yot'tuijh'.—Wilhlmus Russcl et Isabella uxor rjus atfornavenint

Willehnum Hog et Reginaldum Trest contra Iwillivos de Ratfonf dr

tlu'loueo et aliis consuetudinibus et serviciis, «pie ipsi ballivi exigunt ab

hcmiinibu» predictorura Willdmi et Isabclle de Ratford', Neubigg' ci

Ordeshal'.

Nothi(fh\—Willelmus Russcl' et Isabella uxor ejus attomaverunt

Kuslaehium de Sulnoure et Willelmum de Stnnleg' centra Hugonem
lilium Mauveisin, Fulconem lilium Galfridi, Robertum (ilium ^fatilldis,
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1229.
[m. 3<f.] Eobertum le Musner, Edusam de Ordeshal' et Xicholaum filium Galfridi

de secta quam predict! Willeliuus et Isabella exigunt ab eis ad molen-

dinum suum de Ordeshal'.

Xotingh\—TVaUerus de Grlauuortli' attox'navit Willelmum Brien

contra Willelmuni filium Ade et Joettam uxorem ejus et Einmam tiliam

Reginaldi de consuetudinibus et serviciis que idem AValterus ab eis exigit

de libero tenemento in Clawurth'.

[m. 2d.'] Mandatum est ballivis portus Sorliam quod habere faciant Nichole de

Wannevill', sorori Willelmi de Cantil', unam naviculam que ferre possit

vij vel viij equos ad ipsam, cum hominibus, equis et harnesio suo, traus-

ferendara. Teste rege apud Westraonasterium, x die Octobris.

Kex justiciariis de Banco salutem. Mandamus vobis quod loquelam

que est coram vobis per preceptnm nostrum inter Willelmum Buzun
petectem et Johannem de Erlegh' tenentem, de ij carueatis terre cum
pertinentiis in Sumerton', qui de nobis tenet in capite, et profecturus est

nobiscum ad partes transmarinas in servicium nostrum, ponatis in respec-

tum quousque a partibus illis redierimus, nisi loquela ilia sit de assisa

nove disseisine vel de dote undo nuilier (pie petens est nihil habet. Teste

rege apud Portesm', xviij die Octobris.

Eodem modo scribitur eisdem de loquela que est coram eis

inter Willelmum de Sancto Johanne et Willelmum de Percy, qui profectux'us

etc.

Eodem modo scribitur :

—

Vicecomiti Wilt' de loquela (|ue est in comitatu illo inter

Petronillam que fuit uxor Hervici de Wilton' et H. comitem

Hereford', qui de rege tenet et qui proi'ccturus est etc. ut

supra.

Justiciariis de Biinco de lofiueia (|ue est inter Thouiam de

Camvill' et Eliam <le Boutan', qui de rege tenet et profec-

turus etc. ut supra.

Vicfcouiiti Glouc' de loquela quo est in eodem comitatu inter

W. Wigornien^em episcopuni et H. comitem Hcror etc.

Vict-coiniii Noting' de ]o(iuela (pio est in comitatu illo inter

Kicardum Putrel et Uicurdum <U' Mucegros, qui tenet de rego

in enpite et profecturus etc. ut siq)ra.

[m. Irf.] Maiidutuiii •••'t ballivis jiortu» Siihninl' cjuod si Tiiomns lo Grant
fwrorit eo» «ecuroM p<T bonos et sulvos plegios (piod ciit apud Port(?sm' in

crra«tino P8(«chf anno etc. xiiij, pnratus cum nave sua jui iraiisfrctandum

cura t' '.*^ tunc ipKuni Thoniani aliin- pcrrniliant ciiiii navr sua

line ...... ..... .. • <iii.i volucrit. Teste rege apud I'unccstr', .\,\ij dii*.

Octobrix.

'«]nlutem. Sciatis qiKnl nun fiiissc-

mUH »|»ud Portr^iii' » die Sancti MicbueliH in .vv dicx, pamfi paiiiti (sic)

ad trnn<<frctiindiim, nifut firmitfr proposiifniniUH, viMiit illiic ad iioh cotnt's

Dritnnnic nobis U'vaI il)it|(>m do

Britannia tcninda d-' nobif. rtiniquc df tranHfrclntione nonlra inU'r
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1229.
[ill. l</.] comites et baroues nostros longus haberetur tractatus, taudeni per consilium

predictonim [comitum et baromim . . Bjritunn' distuiiiiius {»issagium

nostrum uscjui; aJ iustaus clausuin Pusche aiiuo etc. xiiij", undc non

oportet quod ad presens ad nos veuiatis in An<j;lium sicut prius vobis

niand[atum est. Cum vero faventje Domino indubitanter sumuM tranel're-

tiituri ad prcilictum terminum olausi Pasclie, vobis mandamus firmitcr

injunfienlcs in lidf ([ua nobis tencmini (|uatinus nuUo modo

apud Lond' die Dominir» in Ramis Pal-

marum anno etc. xiij° (xic), te quinto railitum ita parati ecjuis et armis

ad transfretandum cum corpora nostro, quod vobis ad multiplices {^rnciarum

actioucs Teste rege apud Wintou', xxvj

die Octobris anno etc. xiij°„

venireut Walterus de Lascy .se quinto.

in XV dies et Hugo de Lascy se \^.

videlicet Walterus de Rideleford se altero.

Mauricius filius Geroldi »e tercio.

Mutbeus lilius Griffiui se altero. Gilebertus Prendegast se altero.

IMiilippus de IJarr' se altero. Willelmus de Wigornia ee alterio

Willelmus de Lascy se altero. vel solus bene paratus.

Tlu'obaldus Pinccrna se tercio. Johannes de Clahull' se altero.

Willelmns de Marisco se altero, Stcphanus de Hereford* solus.

Hugo Tyrel .se altero.

Patricius de Curcy se altero.

Ricardus de Sancto Micliaele .solus.

Johannes lilius Thome solus.

CJeroldus tk' Rupe solus.

Johannes lilius Dermot solus.

David Basset.

Nicholas Parvus.

GJalweya et Alano dr CJahvoya «piod

i{):)i sint ad cundcm terminum cum euuis et armis ml tran$fi*etunduiu cum
rege.
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U HEXRY III.—Part I.

1229.
[m. 23.] De damis datis.—Mandatum est Willelmo do Coigneres quod habere

facial "Waltero de Kirkeliam duas damas in foresta de Windles' de dono

regis. Teste rege apud GuldeforJ, xxix die Octobris. anuo etc. xiiij.

De bissis datis.—Mandatum est Ricardo de "NYrotham quod habere

facial Hereberto fiiio Mathei tres bissas in foresta de Cettr' de dono

regis. Teste ut supra.

De ,rij coffinis rejmnendis.—Eex TV, Carleolensi cpiscopo salutcni.

Mittimus ad vos viij coffinos cum jocalibus nostris, mandantod quatinus

eos salvo reponi facias in turri nostra Lond', sicut prius ibidem fuerunt.

Teste rege apud Guldeford', xxix die Octobris, anuo etc. xiiij.

De custodia castrorum Gloiic' et BristoW et comitatus Glove'.—
Hex pro custodia castrorum Bristol!' et Glouc' et comitatus Glouc',

que "Willelraus de Putot custodiet ad custum suum, et pro exhibi-

tione Alienore cognate regis morantis in predicto castro BristoU', et

omnium aliorura tarn militum servientum quam aliorum morantium tarn

in predicto caatro BristoU' quam in predicto castro Glouc', qnibus omnibus

nece.ssaria inveniet preterquam x servientibus peditibus niorautibus in

predicto castro Bristol!', qui erunt ad liberationes regis ; concessit eidem

TVillelmo duminus rex, quamdiu ei placuerit, proficuum comitatus Glouc'

et esitum bertone sue Bristol!' et .^exaginta niarcas per annum et

cervisiam de prisa Bristol!', <iue valet per annum c. s. Et man'.iatum est

baronibus de .Scaccario quod sic fieri et irrotulari faciant. Teste rege

apud Mereton', primo die Xovembris.

De dainin datis.—Mandatum c.-t Ilugoni il..- Xcvill' (piod habere

facial Thome Bas-^-t tr«s dama.s in i'orestu dc Breliull' de dono rugis.

Tef4e rege at supra.

De apriM rt layx datis.—.Mandatum est Hngoro do Cliinird (jiiod

halxTe fuciat W. comitt Marescallo qiiatuor apros et quatuor laias in

fore^tta dc l>en' de douo rcgi^. Teste rege apud We.stuionastenuni, ij die

NovembriH.

Pro Anhtlillo Mallorc.—Kt-x roncchsil Ankctillo Malluro <ii.stodinm

terrc et hen-din Willelrai <le Muletliorp qui de rege tenuit in <ii|>i(c, et

niaritngiuiii ejuiidcin heredin. Kt mandatum ctkt vicccomili Kboraci tpiod

dc omnibu;t U-rvin, que fut-ruDt ipniiin Willclnii in balliva Hiia, do (piibtis

fuit «aisiliM tVw quo obiit, et de htrcdo cju^^dciii Wilhlmi, ipsi Anketillo

plcDnio xui-iriam hub» re fucini. 'Jc-Il- ict ii|.i:i1 U'cstnioiMistt riuiii, iiij

dio XoTembri*».
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1229.
[lu. 23.] J)c Hundinis extra Divisas.—^Ltndatum p>t constabulario ca^tri Divi-

saruni quod permittat Tl. Sarifcburien.sem episcopum libere et sine inipcdi-

mento halxjre nundin&s sua.s extra villain Divisas in placia que vocatur

Suthbro', secundum tenorem carte regis (juam inde habet. Teste ut supra.

I^ro Ricardo Suicard' ct vxore ejus.—Mandatum est vicccomiti

Oxouie quod talcm saisinam haljere facial Kicardo Syward* et Philippa

comitis.se War', uxori ejus, de luanerio de llediudon' cum jjcrtinentii-^,

qualtm Hcuricus quundam comes War' inde luibuit die quo obiit. Ti -t<'

ut supra.

f)c tradendo in bullio.— Quia constat ropi jKjr inquisitionem i!:i!<-

factam quod Alicia, que fuit uxor AVilkdmi de Cloua, appellat Ilt-'Dririiui

le Moncur et Matheum de Ludelawo de morte ipsius Willelmi \-iri sui,

odio et athia ot non eo quod inde culpabilcs sint ; mandatum est

vicccomiti .Salopie quod, si ipsi Ilenricus ct Matbeus invenerint ei xij

llberos et logalcs Iiomines do comitatu suo qui cos nianucapiant etc. ail

primam assisam etc. Teste ut supra.

De castro de JValingford\—Rex commisit R. comiti Cornubic, fr.itri

suo, castruui Walingl'ord' cum houore Walingf tam in dominicis serviciis

et feodis uiilitum ad predictum honorem pcrtinentibus quam omnibus alii>

pertinentiis sui.><, simul cum manerio de Watlinton* cum pertinentiis sui-^,

ad se sustentandum in scrvicio regis quamdiu rex placuerit, retentis in

manu regis douatiouibus prebendarura capollc WalingP. Et mandatum

est Philippo de Albiniaco quod predict© comiti de predict© honore cum
omnibus pertinentiis suis et de manerio de Watlinton' cum pertinentiis

plenam .saisinam habere laciat. Teste rege apud Westmonastcriura, ij die

Novembris.

Dc quadam coga.—Quia Mattheus de Puteis et Petrus Guillelmi, tactis

sacrosanctis, juravernnt (juod coga coruin (juam ballivi dc Portesm' in

porta suo arcstaverunt, non est de terra rcgi guerrina, nee aliqui de inimicie

regis partem habent in coga ilia nee in rcbns ct mercandisis in oa con-

tontis, et (juod si prospcram aurani babucrint crunt apud Portesm' «um
coga ilia ad clausum Pa.scbc parati ire in servicium regis; mandatum est

ballivis portus de Portesm' tjuod cogam ipsam eis «lelibt-rent, et ipsos sine

inpcdinicnto abire pcrmittant quo volucrint. Res autcm et raerc^ndisr.s in

coga ilia inventus per visum ct testimonium probornm ct logalium homiiium

liberari faciant «piatuor dc legalioribus et discrctioribus liominibus <lc i>urtu

suo salvo custo<iicndas, itji quoil nihil inde amovoatur donee rex aUud inde

precciM'rit. Teste rege apud Wcstmonasterium, vj die Novembris.

/Vo Thoma dc Samford\—Rex cc[)it homagium Thome dc Samford,

fratris et hcredis Hugonis de Samford', de terris quas itlem Hugo tcnuit

do rege in capite, et que ipsum Thomam jure contingunt hereditario. Et

mandatum est vicecomiti Wilt' quod de omnibus terris pnnlictis eidem

Tliome plenam saisinam habere faciat. Teste rege apud Wcstmonasterium,

vij die 2sovembris.

• Com>ct«d from " de Sjfrewast'."
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1229.
[m. 23.] Pro Stephano de Sedgrave.—Rex concessit StepLano de Sedgravc

pro custodia castri Nortliamt' et comitatuum ZJsorlit', BedeP, et Buk', totum

proficuum eoruuidem comitatuum a tompore ({uo custodiaiu preJicti castii

et predictorum comitatuum habuit per preceptum regis, usque ad festum

Sancti ^lichaelis anno etc. xiij°. Concessit etiam rex eidem Stephauo

quod a predicto festo Sancti Micbaelis quamdiu predictos comitatus !N^orlit',

Bedef, et Buk', cum castro Xorht', et comitatus Warewic' et Leic', cum
castro de Kenilleworth', custodierit de precepto regis, habeat, prefer ea que

pertinent ad custodiam predictorum castrorum, proficuum omnium predictorum

comitatuum ad custodiam predictorum comitatuum et predictorum castrorum,

et ad exhibitionem filie Lewellini cognate regis et familie sue, quam habet

in custodia de precepto regis, et ad susteutationcm suam in servicio i-egis

quamdiu regi placuerit. Et maudaturn est baronibus de Scaccario quod sic

inrotulari et fieri faciant. Teste rege apud Westmonasterium, viij die

Xovembris.

De damis datis.—Mandatum est Ricardo de Muutficbet quod habere

facial Henrico filio Aucher', constabulario turris London', '

ij damas iu

balliva .sua de dono regis. Teste rege apud Westmonasterium, viij die

Novembris.

Pro Gileberto de Sanes.—Rex perdonavit Gileberto de Sanes Ixiiij

solidod qui ab eo exiguntur per smnmonicionem Scaccarii de prestito ei

facto in Wallia, tempore J. regis etc. Et mandatum est baronibus de

Scaccario quotl ip-um inde quietum esse faciant. Te-te tit supra.

Pro ahbate de MirivalV.—Rex concessit al)bati et monaclus de

Mirivair quod babcant usque ad Pentecosten anno etc. xiiij°. averia sua in

pastura regis de Fuirfeld' et do ^Iaistane>feld', una cum domibus suis

quas hubcnt in cadom pastura. Et mandatum est Briano de Insula* quod,

non obst'inte mandate regis o'l facto de averiis eorum a pastura ilia

amovendis in cra'itino Sancti Martini anno etc. eodem, permittat aveiia

ilia sine impedimcnto esse in predict» pastura una cum_ domibus >suis

u.«<^|ue ad predictnm terniiuum, !-icut ibidem fuerunt ante primum mandatum
regis. Et si quid tic <-atallis vel iivoriis ipsorum per ipsum vcl ballivos

Huos captum fuerit oc-casione predicti mandati regis, id eis sine dilatione

reddi facial; tiilit<T se indo intromitlens, ne rc.x ad eum so gravitcr

cafK-re ilelM^t. Ti-stc ut suprn.

Pri> Henrico de Ald'UlaV

,

—Hex i>erdonavit Henrico dc Alditbel'

xxviij libra.H ct dimidiain marcum quas p<>t)il sibi allocaril ad Scaccarium

pro tlefectu inntauri monoriorum regis iu couiitatibus Salopic et Stall', et

anno etc. xij"; ct xxviij li. ot tiimidiuin niarcani dc codcm dc m\\\u etc. xiij*^.

£t mandatum «-«t Itaronilius d<- .St-accario quod <le prcdictis Ivj libris et

una mar«-a i{jftuin llcmicum (|uiftum eiso I'aciunt. Vult cliatn rex et niandat

l«rooiliuii dc Scacutrio quod predictc xxviij ll. ct dimidiam niarcani dc cetcro

nuUi vicccontiti Sftiopie ut SIaH^ couiput«ritur. TcmIu ut supru.

* Co«Tectcd from "bttroiiibiu do Henccario."

f
" qooa {/etiit aibi ullociU^ " in corrcvtid from " qui ub eo vxiguutiir."

II 2
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1229.
[m. 23.] Rex dedit Henrico de Aldithel', ad operationem castri sui de Radeclive,

calcem (luam Andreas filius Ilubcrti per preceptum regis fieri fecit ad

opus regis. Et niiindatum est buUivia Salopie tjuod predictam calcem ei

habere faciant. Teste ut supra.

De viercandisis delibiraniUs.—Ostendit rejri Frethericus mercator de

Staverc quod cum res et mercandise sue fnissent discarcate apad Lenn, eo

([iiod ipsa navis arestata fuit ad eundum in eorvicio regis in transfretatione

hua, liallivi de Lenn' res et mcrcandisas suas ea occasione arestaverunt.

Et niandatum est eis quod si ita est, tunc predictxs res et mercandisai? ei

deliberari faciant. Teste ut supra.

Dc traJendis in baUium.—Mandatum est vicecomiti Sussex' quod si

Hamo Daly, Simon Spirewit, l^ucas Stoche, Simon Stoche et alius Simon

Stoclie, Johannes lilius Osl)erti et Ricardus de Hornemot' ile Smochani, qui

capti fuerunt pro malo recto unde roctati fuerunt et detenli in prisona

Cantuarionsis apud Otteford' archiepiscopi, n ([ua evaserunt, invenerint ei

plegia ad standum inde recto ad primam as.sisam etc. tunc eos per

plegiacionem illam esse permittat usque ad adventum etc. et interim

permittiU eos tenerc terras et domos suas et catalla sua ; et habeas {sic)

ibi uomina plegiorum et hoc breve. Teste ut supra.

Pro Roberto Stater.—Mandatum est constabulario Dovr' quod unam
lestam coriurum et diniidiam et tres saccos lane qui fuerunt in navi

Willelnii de Wrecling de catallis Roberti Stater, burgensis regis Scottie

de Berewic', qui di.searcati fuerunt et arestati apuJ Ruiiieual, sine dilatione

nuncio ejusdem Roberti deliberari fnciat. Teste ut supnu

Ilibernia.—^Mandatum est R. de Burgo, jii.sticiario IIilK?rnie, quod

capiat suflicientem secuiitatem ile Erni^io dc Dunheved et Johanna uxure

ejus et Roberto de ^laundevilP de x marcis regi reddundis ad Seaecariuni

Dublin', pro habcnda licentia concordandi in curia domini regis de placito

terre in Ilibernia «[uod eununonitum fuit coram domino rege:; videlicet, de

ipso Ernisio v marcas et de ipso Roberto v marcas.

])e fori/iis in foresta dc DciC If vandii.—Mandatum est Johanni <le

Munemuth' quod, assumptis secuni tlilecto etc. R<»gero »le Clifford' cui idem

etc. et aliis discrctis et legjilibus hominibus de foresta regis de Dt>ne, in

propria persona accedat ad forestani ipsnm nd videndum in «juibus locis

ejusdem foreste eompetencius possint forgie levari, et per visum predictorum

tot forgias (juot cxpedire videat levari ; et itinerarc faciat in eadem fore^Ui

de subbosco, mortuo bosco et veteribus roboribus, que folia non ferunt,

cxceptis quercubus, fugis et castcnariis fructum ferentibus. Ita quo<l |K'r

forgias ipsns denarios nd opus regis quotquot poterir perquirat, assignans

ex parte regis, tnm idem Johannes «luam pre«lietus Rogerns, clericos et

Inicos discrttos et Icgalcs ad exitus pn-dictarum forginrum recipiendos et

colligendos et distincte et apertc JKrotulantlo.";. Et omnes exitus predictos

in nliquo loco securo sub bona et salva rustodia et .«iub sigillis predictonim

legalium hominnm reponi faciat, donee rex aliud inde precei>erit. Scire
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1229.
[m. 23.] etiam faciat baronibus de Scaccario nomina eorum quos ad forgias predictas

custodiendas et exitus predictos recipiendos et coUigeudos assigaaverit.

Tarn fideliter et ita diligenter etc. Teste ut supra.

[m. 22.] Eodem modo mandatum est Rogero de Clifford', et quod ad diem quo

idem Johannes ei scire fecerit ex parte regi.s, una cum ipso ad forgias

ipsas levandas et ad commodum regis inde fideliter faciendum diligonter

. intendat ; et assignet ex parte regi.s simul cum assignatis ipsius Johaunis

clericum aliquem de quo tanquam de se ipso confidat, et laicos discretos

et legales ad exitus predictarum forgiarum recipiendos et colligendos et

distincte et aperte inbreviandos. Et omnes exitus predictos in aliquo loco

secure sub bona et salva custodia et sub sigillis predictorum legalium

hominum reponi faciat, donee rex aliud preceperit. Scire etiam faciat

baronibus de Scaccario nomina eorum quos ad forgias x)redictas custo-

diendas ct exitus recipiendos et colligendos assignaverit. Taliter etc.

Teste ut supra.

Pro Philippo Britone de domo data.—Rex dedit Philippo Britoni

domum illam in Lond' que fuit Willelmi filii Alulfi, et que devenit in

manum suam occasione cujusdam debiti quod ipse debuit Samueli episcopo

Judeo, salvo monialilnis de Haliwell' annuo reditu xx s. (juem babent in

eadem domo. Et mandatum est majori et vicccomitibus Lond' quod de

predicta domo eidem Philippo predictam seisinam habere faciat. Teste ut

supra.

Pro episcopo DunhoUnensi.—Rex concessit R. Dunholmonsi epLscopo

et carta sua confirmavit (juod ipse et successores .<;ui habeant unum
^altatorium a<l parcum suum de Creic, de longitudine septics xx pedum.

Et mandatum est B. de Insula quo<l permitlat ipsum episcopum predictum

saltatorium facere et habere de predicta longitudine, sicut predictum est.

Teste ut supra.

Pro Rannulfo Britone.—Rox concessit et carta sua confiriuavit Randulfo

Britoni totum re<ldituin et servicium quod Rogcrus de Eston' regi debuit

de xij acris torre in cssarto do Dodington', ct totuiii ro<Mituui ot sorviciuin

quod Willflmu» filius Kandulfi d<- Blaucrwik nobis debuit do tribus acris

tfrre in esHarto de Dodington', et totum rcdditum et .servicium (juod homines

(!»• DudiDton' nobis debuerunt dc xxx acris terre in cj^sirto de Dudiugton.

Conccesit etiam eidora Kaiinulfo ct carta sua confirmavit xij acra.s

tcrre cum pcrtiiifntii.H in .Slokliolt ad pcrdicara hwnxn : ct (piod habent

t<ituiu pn-dicium rcdditum ct K-rvicium ct predictas xij acrns (juictas dc

'. a-to ct rfj^anlo ct do «imnibus que ad va^^tuni et rcganlum jicrtinent, sicut

plcnius continctur et perpcntli potest in carlu suu qiiam cid<;m Jtaiinulln iiid(«

' '
: fecit. Kt mancluium est Ilugoni dc Xi-viil' (piod sic fieri permiltnt.

ii-ntc ut flupra.

f'rii U'i/lrlmo iciaore.— lU-x totum i<l quod <•! an-tro fuil dc .'iiinuo

rcddilu unitis i»tllic«i [prWu qui-rn WillclniuB hriwHor reK'x, «•idnii n-gi debuit

pro domo ilia in Wintoniu que; vomtur Liiicii Scldii, (|uum liiibnt dc dono

J. regin etc., |)crdonavit cidcui Willclmo UHqiic ud fcatum .Sancti ^lichacli.s
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[m. 22.] anno etc. xiiij. Et matidntuin est haronibus de Scaccnrio qnod tie predicto

rt'klitii usque ad predictum terininuin ip.sum (|ui('tuui esse faciant. Teste

rege apud Wcstmonasterium, viij die Novembris.

Pro ejiisropo C'drleolensi.—l?cx donavit W. Carleolensi episeopo,

tliepaurario suo, ad sc susteiitauduiu etc. c marcas quas reo^i tenol»jitur

reddero ad Scat'carium in ])arto solutionis debiii quod E. quondam

London iensis episeopus regi dcbuit pro blado de manerio de Stubclu'tli,

ijuod omit do cxceutoribus ti-stauK-nti ipsiiis episcopi, et in qnas intravit,

rt'dilere ad Scaccarium rcf^is pro predictis cxocutoribus. Et mandatum est

baronibus de Scaccario quod ipsum de predictis c marcis quietum esse, et

ifa inrotulari faciat. Teste ut supra.

Pro Andrea de Grendon.—Quia constat regi per inquisicionem qnam

fieri fecit a vicecouiitc Deroby (juod Nicliolaus capellanus, qui utlagatus

est pro morte Gillcbcrti garcifcri Willelmi Otcr, tenuit unam bovatiira

terre in Xorlhbir', et quod trrra ilia extitit in manu regis per unum
annum et unum diom, ot quod terrani illam tonnit de Andrea de Grendon ;

mandatum est eidem vicecomiti (piod predicto Androo de predictft terra

cum pcrtinentiis plenum pcisinam habere faciat. Te>tc ut supra.

Pro Alunu dc Lindon'.—Quia con.stat regi per intjuisicioncm factani

per preceptum regi.*!* quod boscus Alani de Lindon', qui jacet inter manerium

ipsius Alani do Eston' ot magnum cliiminum regis de Staunford, continet

tantum octo acras et (juod non erit ad nocumentum fore,ste regis si

essartatnr ; mandatum «-.st B. do Insula quod permittat ipsum Alanum
:ircdictum boscum libere et sine impedimentn assartnro. Tosto ut supra.

Pro Jfifirnn'a. Pro Ricardn le Corner.—Rox justioiario Hibernie

salutom. Datum est nobis intclligi quod cum nuj)or do<lis««emu8 vobis in

mandatis do torris Ricardi lo Corner capicndis in manum nostram ; a-«signati

ipsius Ricardi tincm fi'corunt nobiscum per xx marcas ad opus nostrum, et

duo dolia vini que nobis proraisorunt, et unum dolium vini ad opus Ricardi

Duket, ]iro habondo respectu de dissaisina terrarum suarum facionda. Et

ideo voltis mandamus quod ipsum Ricardum et suos de predictis xx marcis

ot tribus dolii? viiii pacom liaboro jH'rmittatis. Et si quid inde captum

fucrit, id oi sine dilatione reddi facias. Teste ut supra.

Dc daiiiis dads.—Mandatum est custodi foroste de Windles' quo<!

habere faciat Willolmo de Millers, const^jbulario Win«lles', iiij dnmas in

prcdtcta forcsta do dono regis. Teste rege apud Windles', xiij die

Novembris.

De daiiiis dntis.—Mandatum est Thome de Birkin' (|Uod in forcsta

de Shircwotl' faciat habere W. Carloolensi episeopo xx dauias et ii damos

ponendos in parco de Moleburn'. Teste ut supni.

• Corrected from •• qunm Hugo de Nerill' fecit,"
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[m. 22.J Pro Roberto de Sancto Jledarclo.—Eex mittit baronibus de Scaccario

Eobertum de Sancto Medardo, clericum, ad scribendum ad Scaccarium

regis loco Xicholai de Nevill', nomine E. Cycestrensis episcopi, cancellarii

regis. Et mandatum est eisdem baronibus quod, accepta ab eodem Eoberto

debits et consueta securitate, ipsum ad hoc recipiant. Teste ut supra.

Pro Pefro filio Hereberti.—Eex perdonavit Petro lilio Herebevli

sx marcas que ab eo exiguntur per summonicionem Scaccarii pro ij

amerciamentis, de quibus amerciatus fuit coram justiciarii? ultimo itineran-

tibus in comitatu Salopie. Et mandatum est baronibus de Scaccario quod

ipsum Petrum de predictis xx marcis quietum esse faciant. Teste rege

apud Bistlesham, xiij die Xovembris.

Hihernia. Pro archiejiiscopo Cassellcnsi.—Ostensum ost vegi ex

parte Cassalensis archiepiscopi quod cum ipse per escaiiibium optiuuisset

unam carucatam terre cum pertinentiis in Kibiior' n Eoberto Baron ; idem

Robertus aramiavit versus ipsum archiepiscopum assisam nove dissaisine et

per eandem assisam .saisinam ejusdem terre versus ipsum archiepiscopum,

dum erat in Auglia, falso recuperavit, occjisione cujus dissaisine E. de

Burgo justiciarius Hibernie, ipsum archiepiscopum amerciavit ad xx libras

ut dicitur. Et preterea cum idem archiepiscopus post mortem David Beket,

qui de eo tenuit terram quandam de anno in annum, ipsam terram racione

feodi sui cepisset in manum suam, D. Ingenchuyn, que fuit uxor ipsius

David, per assisam nove dissaisine, quam tulit super ipsum archiepiscopum,

recuperavit saisinam prefate terre tanquam iudt; fuissct dissaisita ut de

lil>ero tenemento suo, occasione cujus dissitisine similiter amerciatus tuit idem

archiepiscopus ad xs libras. Et quia manifestum est quod dictus archi-

episcopus in neutro dictorum casuum dis.-^xisinam perpetravit, nee vult rex

quod innocens dampuificetur ; mandatum est eidem justiciario Hibernie

<juo<l, si iUi esr, tunc de predictis amerciamentis ip3um quietum esse

pcmiittjit. Teste ut supra.

Pro Willelmo de Cuntiliip\—Quia Willclmus de Cantilup' tenet do

n gi; in aipite feodn in Camel que prius tenuit de H. de Burgo etc.,

I Ml maneriuMi de Camel fuit in mauu sua; mandatuui est viceconiiti

-- iiereet* quod hal»ere faciat eidem Willelmo scutagium f-uum <le predictis

fewliB ; scilicet, de scuto iij miircas pro exercitu regis ud primani Iran^-

freiationem regit. Teste ut siii)ra.

Pro Joliftunc Lnuncclcvc.—He.v perdonavit Johanni Launceleve ij

maruu) que ah'eo exiguntur per Hummonicioiiem Scaccarii de prcstito facto

Uogcro Ijiuicfleve patri «no in Ilibcrnia fciuporo J. regis etc. Et manda-
' ' baroniliu-. de Scaccurio quod de predictis ij marcis ip«uiii (juictiini

«.--.: J..<.iiint. Te»t« ut «upm.

/fihtrnin. I'm Dintrrmi.— R«x concessit Dunccaiio de Eiflnii' <|uod

tcnrtit tfrrnitn qunru II. i|uondam DubblinensiH urchiopiHc<>|MiM ei assignuvit

in Lallimn, qiiamdiu rc(;i piticuerit. Et uiaMdiittini v^\ jtisliciiirio llibcrnic

<\\uA ipnum i>unecanum terrain ilium hinc iniiK-dimcutu tencre pcruiittat.

T< -ilo ut flupni.
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>. 22.] Pro Ifcrrhcrto filio Miithd.— M.in<!iitiim est vicecomiti Sumerset' quod

hal)ere faciat Iloreberto filio Miitlioi bladii sua que ^cmiuari fet-it in term

«lo llunespil, quam Willelmus dc Clivcdon' et Ada uxor ejus recupera-

vcnmt versus euiidera Ilerebertuin per iiiquisicionem quam rex do terra

ipsa fieri fecit. Teste rege apnd Rading', xv die Noverabri.s.

]*ro Matheo filio Ifcreberti.—Mandatuui est Johanni de Monein' qno<l

liabere faciat Matheo fdio Hereberti x danias in Nova Foret-ta regis, <le

dono regis. Teste ut supra.

Pro HamoHC Crasso.—Mandatum est VV. comiti Marescallo, ctjstodi

episcopatus Menevensis, (juod habere faciat Huraoni Crasso «lisinatn dc

terra que dicitur Castrum Lupi, (juo est de feodo episcopatus Menevensis,

de balHo regis ttnencia quanidiu regi placuerit. Teste ut supra.

Pro Ifubcrto Jlocsc.—Mandatuui est ballivis foreste de Gravening*

quod habere faciant Huberto Huese sex Vetera robora folia non ft-rentia in

predicta foresta de Gravening' ad fccum suum, de dono regis. Teste ut

>npni.

Pro Hadulfo le Cutcler de London'.—Mandatum est Rogero Waace-

lin', senescallo P. Wintoniensis episcopi, quod si Radulfus le Cuteler do

Lond' invcnerit invcncrit (sic) ei plegia ad standum recto de verlwrntione

et vulntrationc Ricardi Kyhit, qui mortuus e^t ut dicitur, undo ipse

Raclulfus rectatus est, et occasione cujus recti ipse catalia sua arestavit, ut

(licit; tunc omnia catalia sua predicta ei <lelil)erari faciat. Teste ut supra.

Pro Mtttino filio Ilcrchcrti.—Mandatum est <oiiescallo P. Wintoni-

ensis episcopi (juod pacem habere permittat Matheo filio Herel>erfi de

scutagio suo de feodis ij militum, que tenet de eodem episcopo in

Huntiton ; scilicet, de si'uto iij niarcis pro exereitu regis ad primam

transfretationem suarn ; qtiod quidem scutagium rex ei dedit. Teste ut

supra,

Dc dainis dafis.—Man<latum est W. de Coigneres quo<l habere faciat

Bertram de Crioil iij damas, et Galfrido de Lusoy duas damns, iu balliva

sua, de dono regis. Teste ut supra.

Dc firma manerii dc Mclcburu*.—Rex concessit W. Carleolensi epis-

copo, thesautario suo, ad so sustentandum in servicio regis qunmdiu regi

placuerit, xvij IT. ix s. viij (t.* quos reddere solohnt singulis annis ad

Soaccaiium do (irma manerii de Mfloburn'. Kt mandatum est baronibus

de .^caocario quod sic fieri et inn»tul:iii fari.mt. To?to rege apud
AValingP, xvj die Xovembris.

J)c custodia rastri Carltoli et romifafiis Cumberland' . — Rex pro

eustodia comitatus CuuiU'rland' et ca.>»tri Carleoli, que W. Carloolensis

episcopus, the.saurarius regis, cuslodiet nd eu.stum buum, et ad ipsum epis-

* Corrected from " viij s. x d."
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[m, 22.] copum sustentundum in servicio regis quamdiu regi pkcuerit, concessit ei

quamdiu ei placuerit proficuum predicti comitatus Cumberland' et exitum

quatuor acramm terre de dominico nostro, et proficuum maneriorum regis

que solebant esse in manibus vicecomitum donee vicecomites per precep-

tum regis reddiderunt compotum de proficuo comitatuiim, cccasione cujus

reddiderunt separatum compotum de proficuo hujusmodi maneriorum comi-

tatuum. Et mandatum est baronibus de Scaccario quod ita inrotulari et

fieri faciant. Teste ut supra.

De assisa ponenda in respectum.—Mandatum est justiciariis de

Banco quod assisam quam Isabella comitissa Oxonie aramiavit coram eis

per preceptum regis versus homines de Walingford', ad rccognoscendum

utrum homines ejusdem comitisse de Crauraers' ue jure debeant et soleant

antiquitus tenere mercatum de victualibus ut de pane et cervisia, in cadem

villa de Craumerse, quod quidem predicti homines dicunt esse ad nocu-

mentum et contra libercatem ville "Walingf, ponant in respectum usque in

unum mensem a die Sancti Hillarii, anno etc. xiiij. Teste ut supra.

Pro episcopo Uncobiiensi. — Mandatum est justiciariis proximo

itiueraturis in comitatu Rotel' quod omnes assisas nove dissaisine arami-

atas versus H. Lincolniensem episcopum de parco suo de Lidinton' vel de

re aliqua que fuerit in eodem parco, quem ipse clausit de licentia J.

regis etc. unde habet cartam ipsius J. resis et confirmacionem domini

regis, et quem rex ei warantizare tenetnr, ponant in respectum ita quod

nullam a8si.sam illarum capiant donee a rege aliud habuerint mandatum
speciale. Teste ut supra.

De dfimis dftis.—Mandatum est B. de Insula quod habere faciat

Gilebcrto MarescjiUo, fratri comitis W. Maresc-alli, iiij damas in foresta

de Brehuir, de dono regis. Teste rege apud Oxoniam, xviij die

Novemlris.

Mandatum est Petro Mymekan' quod habere faciat magistro Nicholao

de Famham quatuor magna robora in ballivu sua, de dono regis. Teste

at sufira.

Mandatum est Galfrido Estunny quo<l habere faciat Pttro filio Ilore-

>>erti X daman et duos brokeltoa in balliva siui de dono regis, ponendos

ia (|a<xlam parw) suo. TcmI<' ut .supra.

Dr pritnnihui cuxtodiciidix apud If'alinyf.—Manilatuiii ot coiistaltii-

lario WaliiigP qnwl pnM>nc.i qucs IlenricuH de Scaccario, vicccoraes H(!rk',

VI liberabit, recipiat «t in gaiola ciLstri Walingf poni et salvo custodiri

fiuriit, »ieut consueverunt ant4-(|uatu cuHtrum Walingford' cotnniissutn esset

H. comiti (,'orniil»i<.*. T^'sU; ut "upra.

Pro tpincnpn Jnhauni- de huicn ei data.— Mandntiwii r>t Vv.tvn Mimc-
kan' qiio«l baliero fiiriat cpiitcopo .lohaiini, student! iipud Oxoniam, x

carecLata.H buscc de dono rcgin. Teste ut kupra.
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Pro homiaibns di Purtesm.''—\\v\ concessit et carta sua confimi-

avit hominibus de Portesm' pro w;- et heredibus suis, quod ipsi et heredes

sui iruperpetunm liabo.Tnt et tcneant villam suam de Portesm' cum
omnibus pi-rtinentiis suis ad feodi firmam, reddendo inde per annum ad

Scaccarium Sancti Midiaelis jkt manum suara xx II. Et manditum c-t

Gnlfrido de Lucy quod ipsis hominibus ipsam villam habere fuciat, .>»itut

prediclnm est. Teste ut supra.

Eodem niodo scribitur vicecomiii Suht'.

Pro Ji. cnmite Coruvbic.—Kex dedit \\. comiti Comubie scutajjium

suum de feodis duoruni militum que tenet de IL Lincohiiensi episeojx) et

ipse de rege in capite in comit^itu Oxonie ; scilicet, de scuto ij marcas

pro exercitu de Kery, et scutagium suum] de eisdem feodis; scilicet, de

scuto iij mareas pro exercitu regis contra primam tran^fretationem regis.

Et maudatum est eideni episcopo quod de ju'edictis scuUigiis pacem eid,em

comiti liabere permittat. Teste ut supra.

Pro abbatc fJc Fle.rV-—Mandatum est Rogero de Clifford* quod per-

mittat abbatem de Flexl' habere forgiam suam itincrantem ad ."«ublioscum

et moriuum boscum et vetera robora in forestn de Den', sicut forgic

regis ibidem itinerabunt, quas rex in eadem forestii levari precepiu Teste

rege npud Wudestok', xx die Xoverabris.

[la. 21.] Pro hominibus O.vouie de colcc.—Mandatum est vicecomiti Oxonie

quod retentis ad opcrationera castri Oxonie xl quarteriis de calce, quam
fieri fecit per preceptum regis in quodam rogo apud For^ilhull', totum

residuum ejusdem calcis liberet probis hominibus Oxonie in auxilium ville

sue claudende, de dono regis. Teste rege apud Wudestok', xx die

Novembris.

])c /oqxelis ponenfJis ajiutl Jfestmonastcriuni.—Mandatum est justi-

ciariis itinerantibus in comitatu Sussex' «luod omnes lotiuelas, «jue

summouitc sunt coram eis inter "R. Cantuarienscm archiepiscopum et W.
comitem "Warenn', et inter Galfridum dc Say et cundem comitem de com-

muna j)i.scarie, nisi sint assise nove dissai.sine, pocant coram eia apud

Westmonasterium in reditu itiueris sui ad diem competentem quern j»ro-

vidcbunt. Teste ut supra.

J'ro Willtlmo dr CantHtij)',—Rex concessit AVillelmo de Cantihip*

manerium dc liughedou' cum pcrtinentiis ad se sustenlandum, quamdiit

regi placuerit. Et mandatum est vicecomiti Leic' quod plennm eidcm

\Villelmo inde saisinam hal)ere faciat. Teste ut supra.

Uex concessit Willclmo de Cantilup' exitus roanerii de Uughetlon'

tt de Hauerberg' de annis xij et xiij", et idem manerium eidem W.
commisit ad se eustentaudum, quamdiu n^gi placuerit. Et mandatum rst

baronibus de Scaceario quod dc predictis exitibus ipsum (luietum esse, et

hoc ita inrotulari faciant. Teste ut supra.

Quia Willdmus de Cantilup' coram rege cognovit quod ipse non est

hercs Fulconis ilc Cnntil' avuncnli sui, ncc aliquod jus hercditarium
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[m. 21.] clamat nomine suo ; mandatum est baronibus de Scaccario quod de debilo

quod ab ipso Willelmo exigiint pro ip-o Fulcone, ipsum Willelmum quie-

tum esse faciant.

Mandatum est constabulario Divisarum quod habere faciat W. de

Cantir iiij robora vetera folia non ferentia in foresta de Chipeham ad

focum suum, de dono regis. Teste ut supra.

De domo data Galfrido de Batli.—Eex dedit Galfrido de Bathonia

quandam domum cum pertinentiis in Batb', que est escaeti sua, eo quod

Eobertus parvus, qui earn de rege tenuit in capite, utlagatus est pro morte

uxoris sue unde rectatus est, habendam et teneudam de rege et hercdibus

suis eidem G. et heredibus suis per servicium j denarii regi per annum
reddendi ad Pascha per manum ballivi Bath'. Et mandatum est vice-

comiti* Somers' quod eidem Galfrido de domo ilia cum pertinentiis sine

dilatione plenam saisinam habere faciat. Teste rege apud Wudestok',

xxiij die Xovembris.

Pro Andrea de Greudon\—Rex perdonavit Andree de Grcndon', qui

liabet in uxorem Sibillam, neptem et horedem Ricardi de Barentiu', vj

marcas qui ab eis exiguntur per summonicionem Scaccarii de prestito

Hibemie eidem Ricardo facto in Hibernia tempore J. regis. Et manda-
tum est baronibus de Scaccario quod eos inde quietos esse faciant. Teste

nt supra.

[.Schwlule.] Rex R. ile Burgo, justiciario Ilibcrnie, salutem. ^Mandamus vobis

quml de quadringentis et Ixvj Jibris quas thcsaurarius et camerai'ii nostri

Dublin' receperunt apud Dublin' de exitibus archiepiscopatus Dublin-

tnsis sede vacante,| retineatis ad opus nostrum ducentas niai'cas quas L.

Dublinensi electo accommoduvimus ad iter suum faciendum versus curiam

Romanani, et c marca.s qua? nobis debet idem electus de fine ccc mar-

carum quern nobiscum fecit pro deafforestanda foresta archiei)iscopatus

Dublinensis, de termino Sancti Hillarii anno etc. xiiij. Et residuum

predictarnm cccc et Ixvj 17. eidem elccto liabere facias de dono nostro,

ad f»e snstentandum et ad debita sua acquietanda. Teste rege apud
Wudestok', xxiij die Novembri.s, anno eodem.

[m. 21.] Pro il'nltrro Ic IValcis.— Mvx perdonavit Wallero le Waleis iij

marcaa et dimidiam, que ab eo exiguntur per Kummonicioncm Scaccarii

de preatito ei facto in Hibernia tempore J. regis etc. Et mandatum est

Ijaronibus do Scaccario I quod ipHum ind(! quictum esse faciant, Testo

rege apud Wude«tok*, xxiiij «lie Xfjveiubris.

J'ro Philiintn dv Alhin — .Maiid;itum e.st baroniljUH do Scacnino
(lefnandnm quani jht Htimmonicioueni Scuccjirii faciunt tcrre (pie fiiit

Willeltni de Ka<:n, rpinm IMiilippn» de AII»in' habet «le bnllio regis, ponant

ill re<tp«'ctum qtinmdiu U'lra il!a fucrit in nianu ipnius I'liilippi do pre-

ccpto regi»4, Tiiito ut hupra.

• » V II. MS,

f " et nohi* trsDanaillunt in Angliam," in cnncollvd hero.
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[m. 21.] De husca ct carhouc rnntra Xatalc.—Rex ad instans festutn Natalis

Domini erit npud Kboracum. Kt raandatura est B. de Insula cjuod pre-

cipiat ballivis regis dc foresta partiiim illarum ut buscam et carbonem
siilficipnter contra adventum resjis ibidem sine mora venire faciant. Teste

rege ajtud Wudestok', xxvij die Novembris.

Pro IVillelmo Tahbot.—Rex concessit Willelmo Talebot (juod habeat

illas duas marcas de dono regis, quas rex nuper de thesauro sue liberari

fecit eidoin Willelmo «le prentito. Et mandatiim est thesaurario et

camcrariis* quod ipsum Wilielinum de predictis ij marcis quietum faciant.

iurotulari. Teste ut supra.

Pro ahbate de Oseri'.—Rex non vult quod abbas de Osen' in aIi(iuo

vexetur vel ocaisionetur racione essonii quo<l fecit coram J. de Monem'
ot sociis suis do communi siunmonicione apud Oxoniam in die Sancte

Katerine, cum presons osset in <lom<> sua de Oson'. ¥a mandatum est eis

quod ipsum de predict© essonio pcnitus quietum esse faciant. Teste ut

supra.

Eodera modo scribitur B. dc Insula ct sociis suis pro eodem.

Pro Iiaudu!fo I3rilon\—Rex concessit per cartnin suam Randulfo

Britoni quod xij acras terre cum pertinentiis in St^cholt, quas habet ad

perticam regis de dono W. priori» et conventus de Lungevill' in augnicn-

tuin terre sue de Stocholt, habeat solutas et quietaa de vasto et regardo

et de omnibus que ad vnstuni et regJirduni pertinent, sicnt plenius con-

tinetur in predicta carta (|uam inde habet. Et mandatum est B. de

Insula et sociis suis quod secundum tenorem pretlicte carte ipsum pre-

dictas xij acras quietas de vasto et regardo et de omnibus que ad vastuni

et regardura pertinent, habere permittant. Teste ut supra.

Pro abbatc dc Abbcndoii

.

—Abbas de Abbendon ad petitionem regis

concessit ei buscam in l)osco suo de Saghe ad duos rogos faciendos ad

operationcm ville Oxonie claudende, et ad unum rogum faciendum ad

operationem castri Oxonie. Et rex concessit eidcm abbati quod ipse

placiam illam in qua dicta bus>^a capta fuit, que quidcni continet xxvj

acras et dimidiam, liberc et sine impedimento posset ess,irtare. Et man-

datum est B. de Insula et sociis suis quod ipsuui abbatem non vexent

occasione illius assarti vel occasionent, iwrmittentes ipsum dictum essartum

pacifice tenere. Teste ut supn».

Dc robortbiis dittis.—Mandatum est Willelmo de Ilorton' quo<l habere

faciat priori hospitalis Siincti Johannis de Brackel* vj bona robora ad

focimi sutim in fori'sta de Witlcwod', de dono regis. Teste rege «pud

Brackel', xxviij the Novembris.

J)c vihin qucrcndn.—Quia tiatum est rcgi intelligi quotl min.» poteril

inveniri in forc.-ia regis dc ('hipeham ad fcirum faciendum; injunctum

• Corrected from " baronibni de Scacomo."
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[m. 21.] est Johanai de Munem' quod minam illam in foresta ilia queri faciat

;

et si contingat inveniri, tunc fliciat forgias inveniri itinerare in foresta

ilia ad ferrum faciendum. Et mandatum est constabulario Divisarum

quod ita fieri permittat. Teste rege apud Selvestoa', xxix die Xovembris.

De querciihus datis.—Mandatum est Eogero de Cliff' quod habere

faciat Johanni de Monem' iij quercus de dono regis in foresta de Den' in

auxilium grangiarum suarum de Hop', que combuste fuerunt, reparandarum.

Teste ut supra.

^Mandatum est Johanni de Monem' quod habere faciat Willelmo

Talebot unum bonum robur ad focum suum de dono regis in foresta de

Clarendon'. Teste ut supra.

De maeremio dato.—Mandatum est Hugoui de Xevill' quod habere

faciat priori hospitalis Sancti Johannis de Brackel' maeremium ad xx

copulas de dono regis in balliva sua ubi competentius capi possit, ad

unam cameram faciendam in qua transitum faciens per Brackel' rex

possit hospitari. Faciat etiam habere eidem priori de dono regis planchias

in foresta regis de "VVitlewod ad eandem cameram planchiandam. Teste

ut supra.

Pro Nif/ello de Mubray.—Mandatum est baronibus de Scaccario

fiuod loquelam que est coram eis inter regem et Nigellum de Moljray

de mina more de Calestan, ponant in respectum usque in unum mensem
a die Sancti Ilillarii, anno etc. xiiij. Teste ut supra.

De XX doliis vi/ii arestandis ad opus regis apud Eboraciim.—
Quia rex non habet sufficientiam vinorum in celario suo Eboraci, man-
datum est vicecomiti P^boraci «juod de melioribus vinis que potcrit

invenire in civitate Eboraci, faciat arcstari ad opus regis xx dolia vini.

Teste ut supra.

De f/uercubuji datis.—Mandatum est S. de Sedgrave <|uod habere

faciiit abbati Sancti .Ja<'obi, N'orlit', in parco regis de Hanr duas (|uercus

de «lono regis a<i oiK.Tatioiiem turris ecclcsic sue. Teiti^ apud Xorht',

iij die D«*cenibris.

Mandatum est B. df Insula* quod in liosco dc Ferniinwodf ultra

ducttim de Brikestok', fuciat habere Henrico dc Longo Canipo iiij (pitTCua

de dono regis a<l cbeverone» fuciendoH. TcHte ut bupra.

Pro Joluinne Scoliur. il ll'itlilmn Godgrom. — .Miiiidiiluiii est

ImronitMifl de Scaccario quod mI alifjua lili.-^ratio diionini dr-iiarioruin per

di«m vacniiH fucrit in manu rej^i.M, ipsum .Foharini Sculloc habere faciant.

Alioqiii.'i lilK-rutionem diiorum dcnarioruin per dicfu (|uatn primd viurun;

f • ' • •' t, eiilem .fohanni halN.-ru faciant. LibenitioiK'ni etiam iinius

per diciij «juouj WiliclmuH Godgroai haljuit et quuni rex prccepit

• Correcte-i from II. «U NerilJ'. f Cofrc(lc<l from Fordintoii'.
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1229.
[di. 21.] capi in maiium suam, si adhuc vacans fuerit ita quod rex earn ulii

postea non dedcrit, eideiu WilK-lrao reddi faciant ; ct si alii data fuerit,

tunc ci habere faeiant liberationom unius denarii per diem «juaiu primo

vaeare continget. Teste ut supra.

JliOcrnia. Pro Dublincnsi electa.—Rex R. de Rurgo juatieiario

Ilibernie salutem. Seiutis noa concesjis.se per cartaui nustram dilecto

nobis iu Cbristo L. Dublunensis ecclesie* et successoribus suis urchi-

cpiscopis l^ubluuensibus, «juod omnes terre .subscripte inperpetuuoi siut

deafore.state, tam de vcnacione quam de omnibu.s aliis que ad Ibre-tani "et

!id Ibrcstariam pertinent ; scilicet, terra (jue vocatur Stauskeivin, et terra

(|ue vocatur Ferthir, et terra (jue vocatur Coilac cum |)ertinentii.s; que

quidem terre .sunt de dominico archiepiscopi et ecclesie Dublunensis et

que quontlam fuorunt de dominico episcopatus Glindalaceusis et Tliome

(juondara dicti abbatis (Jlindalacensi.s, siout terre prediete se exteudunt

ex parte orientali usque ad terrani no.stram de Obruin et Othet, et

deinde ex parte australi u?([ue ad Wikingelou', terram baronis de Xas,

et deinde us(iue Arclou terram Theobaldi pincerne, et deinde UMjue

Omail terram Philippi filii Resi ; et est de dominico Walteri de

Ridlc^ford' ; et di-inde ex parte oecidentali usque ad terram de Nns, et

deinde us(iue Rathmor, terram Mauricii filii Gcroldi, et delude ex parte

acjuilouari usque ad terram nostram de Tachsaganl, et deinde us<iue

Balftthc terram Walteri de Ridlesford', et deinde usque Cranack' terram

Ricaidi de Sancto Micliaele, er deinde per eilium montis uscjue

Sinekil terram archiepiscopi Dublunensis. Et iden vobis mandamus

quod prcdictum Lucam et successores suos archiepiscopos Dubluuenses

omnes predictas terras cum omnibus boscis et pertinentiis suis infni

predictas metas contentas sic deaforestatas, sicut predictum est, sine

omni contradictione nostra et omnium ballivoriim nostrorum et vestrorum

et aliorum in pace habere et possidere {^ermittatis. Teste reg»- apu<l

Norhamt', iiij die Decembris.

])c prisonc (kliberando.—Rex vieecomiti Xorht' salutem. Prtxjipimus

tibi quod Willelmum Brun, captum «1 in prisoua nostra detentum pro

transgression© foresto nostre, a prisona ilia sine dilacione delibcrari facias,

quia ipsum de transgressione ilia quieium clamavimus. Teste ut supra.

De bissis tint is.—Mandatum est Jobanni de Monem' quod in balliva

sua de Nova Foresta facial habere Ilerebcrto filio Mathei duas bis.sas

et imam damam, de dono regi.s. Teste regc apud (ieytinton, vj die

Decembris.

De CHstoditt tern- tt hcmiis Roberd dt Sancto Joliannc.—Rex

concessit II. «le Rurgo, comiti Kancie, custodiam torn? et heredis Roberti

de Sancto Johanne, qtii de rege tcnuit in capite per .servieium militare,

ustjui- ad elatcm pretlirti hen-dis, cum maritagio ejusdem heredis.

Et nian<latum est vieecomiti Kancie quod ei de omnibus terris que

fuerunt ipsius Roberti in Italliva sua die quo obiit, plenam saisinam halK?re

facial. Teste repe apud (Jeylinton', vij ilie Decembris.

Eodem modo scribitur vieecomiti Essex*.

• .Sic im MS. No «loubt an error tor • iu> to.
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[m. 21.] J)e rohorihus datis.—31,'indatum est constabulario Divisavum quod

habere faciat Matheo filio Hereberti* iiij robora sicca et vetera in forestu

de Melkesham, de dono regis. Teste ut supra.

Pro Waltero de Besebroc.—"Rex concessit Waltero de Bescbroc quod

boscum suum qui vocatuv Le Kys juxta Parvam Xeweton' infra forestam

regis de Geytinton', qui est de feodo comitis Johannis et infra libertateui

suam, et est extra reguardum, et qui continet iij acras ad perticam regis

et ad pedem suum, secundum inquisicionem quam rex [fieri precepit per

viridariura et forestarium, sine impedimento essartiire possit et excolere.

Et mandatum est Hugoni de Xevill' quod ipsum Walterum predictum

boscum essartarc et excolere sine impedimento permittat. Teste ut

supra.

Pro Johanne de Gise.—Kex commisit Johanni de Gyse terram quata

Ricardus Walensis tenuit de ballio regis in Lamburn', et quam Robertus

de Sancto Johanne postea habuit similiter de ballio regis, ad so

sustcntandum in servicio regis quaradiu ei placuerit ; reddendo inde regi

ad Scaccarium suum singulis annis xl solidos sicut predictus Ricardus

reddere consuevit. Et mandatum est vicecomiti Berk' quod de predicta

terra cum pertincntiis eidem .Johanni sine dilatione plcnam saisinam

habere faciat. Teste ut supra.

De quercubus datis.—Mandatum est constabulario Colecostr' quod

habere faciat Ricardo de Sancto Johaiuie, capellano H. de Burgo etc.

quatuor quercus in bosco de Kingeswod' ad maeiemium faciendum, do

dono regis. Teste ut supra.

JJc vinis.— Mandatum est constabulario Poreccstr' quod xv dolia

vini que sunt in custodia sua in castro Porekestr', sine dilatione liberari

faciat vicecomiti Suht', carianda «juo rex ei preceperit. Teste rege

apud Geytinton/ vij die Decembria.

Mun<latum est constabulario turris Loud' et G. camorario Loud*

quod de novi» vinis Wasconie que i)rimo ventura sunt apud Loud',

retinennt ad opuH regis xxx dolia vini, et ea salvo reponi faciuut in cdario

regis apud WcMtmonasterium. Teste ut supra.

Eo<l)-m modo scribitur bullivis Suht' de xxx doliis vini relincndis juI

o|»u-» regis do novia vinis etc. et wilvo reponendis donee rex aliud iudo

pr(rc«'perit. Teste ut supra.

Mandatum cut ciistodibuH vinorum Suht' (piod de vinis regis de

\\'ii.HConia, que sunt in custodi» sun, lilu-rari fii<-iant balliviH Suht' xx

dolia vini carianda tpio rex precepit. Tet«te ut .';upni.

/Je roborihiiJt (iuliM.—Mandatum est li. do Ill^ulll quod IjuIkt"' faciat

O. de Crnucujiibc iiij roboni i«icc« foliii uon ftTutiliii in Sothore uti fo<;uMi

suum, de dono regis. T«-flto ut supra.

• Corrc'jlt'J Irom •• Jlvrtlitrifj Jilio .Mathci."
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1229.
[m. 21.] Pro episcopo Cycestrensi dc bruilliis.—Rex baronibus suis de Scaccario

salutem. Sciatis quod bruillios nostros Cycestr*, videlicet, bruillium qui

vocatur bruillins regis et bi-uilliura «jui vocntur Deperaers, quos Willclmus

de Sancto Johannc habuit de dono nostro, ei «juos ad instantiain ipsiu:j

Willelmi dedimus venerabili patri R. Cycestrensi episcopo, cancellnrio

nostro, Labendos et tenendos de nobis ei heredibus nostris sibi et

successoribus suis episcopis Cycestrensibus, reddendo inde per annum x

11. ad Scaccariuin uostruni, intuitu Dei dedimus et concessimus per

cartam nostrain Deo et ecclesie Sancte Trinitali.i Cyce.-^ir' et prefalo i-piscopo

Radulfo secundo, cancellario nostro ; liabendos et tenendus de nobis et

heredibus nostris sibi et successoribus suis episcopis ejusdem loci in

perpetuum in liberam, puram et perpetuam olemosynam, quietos de

predictis x II. anuuis et de omni seculari servicio, cxactiono et demanrla.

Et ideo vobis mandamus quod hoc ita inrotulari et fieri facintis. Teste

rege apud Wudestok', xxiiij die Novembris.

Pro ini/ehno Brun.—Muudatura est vicecoraitl Norht' quod areria

et catalla Willelmi Brun (jue r.restata fuerunt eo «juotl idem Willelmus

captus fuit et detentus in prisona re;;is pro tran.sgressione foreste,

et quam transgressionem rex ei perdonavit ; sine dilatione reddi faciat

;

(jue quidem averia et catalla idem Willelmus monstrare poterit sua fuisse

tempore captionis sue. Teste rege apud Olive, x die Decembris.

De transgressionibus foreste.—Mandatum est B. de Insula quod de

emendas capicndas {sic), tam de Willelmo de Leukenor' quam de aliis de

transgressionibus factis in forcsta regis, ponant {sic) in resjxxtum donee

loquatur cum rege, ita quod nee finem nee terram ipsorum capiat iu

manum regis ; et cum vencrit ail rcgem expedito itinere suo, quid fiu-rit

i'aciendum de predictis transgressionibus, rex ei scire faciei. Ti'stt- ut

supra.

Pro canonicis de Suineshevcd.—Mandatum est H. »le Xevill' quo«l

in foresla «le Clyva fiiciat habere eanimicjs de Suinesheved' xx. copuliLs

ad quoddum refectorium sibi faciendum, sparsim per loca et ubi capi

possiut ad minus nocumentum foreste et propinquius domui sue, de dono

regis. Teste ut supra.

[m. 20.] JJe damis tinfis.—Mandatum »-st II. de Nevill' quod habere facuit

Ricanli) dc WntcrviU' duas dama.* in foresta regis de Rokingh*,* de douo

regis. Teste rege nj)ud Stamf, xj die Deeenibris.

J*ro liddtilj'u dc Sonnanviir

.

— Mjindatuni est vieocouiiti Kotcl' (jucd

plenum saisinnm habere facial Ratlulfo de Nomiaiivill' de una virgata

terre in Enq>ingham, que fuit Willelmi le Comur, utlaguti pro luorte

hominis unde n-ctatus fuit ; quia cftnstat regi per inquisicionem indi> factam

quod extitit iu mnnu regis {)er unum annum et j diem. Teste ut

supra.

• Corrected from " Cliva."
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1229.
£ni. 20.] De bmca data.—Mandatum est H. de Xevill' quod habere faciat

priori hospitalis Sancti Thome de Stamr xx carectatas de mortuo bosco

in bosco de Dodinton' ad focum suum.

De copulis datis.—Mandatum est H. de Nevill' quod habere faciat

Ricardo Peche de Stamford' ad operationera ecclesie Saucti Gsorgii Stamf
X copulas in balliva sua, sparsiiu per loca ubi competencius capi possint

ad minus nocuraentum foreste, de dono regis. Teste ut supra,

De averiis furatis Uberandis eis cujus sunt.—Mandatum est

vicecomiti Hunt' quod averia que abbas de Thorn' ei liberavit cum
Kicardo de Helpeston' probatore, et que idem probator cognoscis (sic) se

furatum fuisse, liberet eis quorum dicta averia sunt. Ita quod prisones

quos per appellum ipsius probatoris cepit, salvo custodiat donee regis

habuerit mandatum. Teste ut supra.

Pro Johanne le Estrange.—Rex coramisit Johanni le Estrange,

Tadleto H. de Burgo, etc. terram cum pertinentiis quam Robertus de

Saucto Johanne tenuit de ballio regis in Rode de terris Normannorum,
ad se sustentandum quamdiu regi placuerit. Et mandatum est vicecomiti

Sumers' quod de predicta terra cum pertinentiis plene et sine dilalione

saisinam habere faciat. Teste rege apud Ocham', xii die Decembris.

Pro comi/e Hunted'.—Mandatum est H. de Nevill' quod liabere

faciat J. comiti Hunt' vj damas in foresta de Rokingh' contra Natale

Domini, de dono regis. Teste ut supra.

Pro abbate de Cro.tton\—Mandatum est Hasculib de Nevill' quod
liabere facial abbati de Croxton' x Vetera robora in balliva sua ad focum
euum, pro busca sua quam rex fecit apud Croxton'.

7Je roboribns dalis.— Mandatum est Hasculfo de Xevill' quod luibero

faciat Pctro fiiio Hen-bcrti v vetera robora de dono regis in biilliva sua

ad focum suum. Te-ste rege apud Croxton', xiij die Decembris.

Pro Phili///Jo Tartcurtcis.— Domhius rex concessit Pliiiippo Tart-

curt<-is id quod ail euiii pcrtinft per unuin (irinuiii et uniim diem de tribus

virgfili» et Ix acri» tern; cum p<rtin<iitiis iu Syriiiton et Ceavinctoii', cpie

fucrunt Thome de Syrinton' Hunpcnsi pro latrocinio in itincrc ju.sliciariorum

nupcr itin(;rnntium in comit^itu Sussex'. Kt man<l»tum est eidcm vicecomiti

SiL-Mx' «pKxl de pr<di<;ti» iij virgati.s et ix «<n.s tcrrc cimi pertinentiis

fci<l<m PliilipiKj pl«-imm wiMJiuim habere faciat, .'•icut predictum (-.«st. Teste
«I>ud Noting', XV die Deceinbrin.

J'ro lirinno dr Ituuln.—Mandatum Cdt vicecomiti Line' quod dciMandam
/|unin facit liriuno de Innula {kt suniuii>ni<-iorii*m Scaccarii d<! pri-atito

Jlylxrrii»- ei facto u dciiiiiio .J. rege, patn; JI. r«gi«, et dtiuandam quam
cidcm liriiino fucil jxt Hummoniciuncrn S<;arcuiii (hj dcnariiM quo» rr«'('pi.Hs<5

dtrliuiTut tempore \\m\\\n domini J. regij» ad cuuvm huoa paMcendo», et thinandam
quam cidcm Hriatio fucil per Mununonicionem Scuccarii do denarii.s •pio.'»
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1229.
[m. 20.] recepisse dtbuerat tempore ipsius J. regis nrl cmendacionem ct rminicioncm

castri do Cnarcbiirg', ct demandam denariorum quam ci facit per

summonlcionem ejusdera Scaccarii pro frustris seurionis et aliis minutis,

ponat in rcspoctiim tisqup in xv dies a die Sancti Mylnrii, anno regni

regis xiiij. Teste ut supra.

l*ro (thbutc de Oscneia.—Rex Briano de Insula &dutem. Mantlimus

vobis quod buscum abbatis Oseneye qui vocatur Ilyldtsden', (luom in

manuni nostram cepistis pro vasto foreste no.-tre, eidcin abl-ati sine dilatione

replegiari faciatis usque in xv dies u die Sancti Ilvlarii anno regni nostri

xiiij
;
pcrmitltntes ipsuni interim uti eisdcm lihertaiibus et con^uetudinibus

in eodem bosco quibus usus est antequam predictnm bosctim in manutn

nostrum cepistis occasione predicta ; (t de \\}^o amerciando pro predicto

vasto, patienter sustineas usque ad predictum terminura. Teste ut supra.

iVo Jiannulfo Britoiie.—Rex licentiam dcdit et concessit per litcras

suas patentes Rannulfo Britoni quod ipse libore et sine iropedimento et

sine omni contradictione, vexationo et molest ia forestariorum rcgi.s et

eorum niini.stroruni per totam forestam regis in balliva Hugouis de Nevill'

in comitatibus Norht' et Buk', ,habcat tota vit.i sua canes suos currentes

jid leporem et vulpcm, et cos capi faciat. Et mandatum est II. de Nevill*

quod ipsum Rannulfum pcrmittat habere canes suos currentes in balliva

sua in predictis comitatibus ad leporem et vulpem, et eos capi facere,

sicut prodictum est. Teste ut supra.

Eodem modo scrihitur Brienno de Insula.

Dc libcrtutc quod hoviincs maneutes extra forestam, uon veniant ad
jjlacita foreste jier eommunes snmmon'Uiones.—Rex B. de Insula et sociis

suis jusliciariis dc foresta salutem. Sciatis quotl ad instantiam multoruni

conqucrcnlinm ad mcmoriam roduximus quod in carta nostra pridem con-

ficta de libtrtatil)us foreste arcliiepiscopis, episeopi.'», abbatibus, prioribi»«,

comitibus, baronibus et eetcris'dc regno nostro Anglie coucessio, continetur

quod homines mancntos extra forestam decetero non veniant coram
ju>ticiariis no>tris do foresta per communes summonitiones, nisi sint in

placito vel plegii alicujus vel aliquorum qui atachiati sunt propter fores-

tam. No.*, igittir, CO ijuod libertates per cartam nostram de foresta archi-

episcopis, cpiscopis, etc. et ceteris de regno nostro Anglie nt prediximu.s

concessas, in animam nostram jurari fecimus et firmiter tenonda.s, ac eas

vohwnus eis illc^as constrvari ; vobis mandamus quod in comitatibus in

quiKus iter facitis vel adhuc estis itinoraturi ad placita foreste tenenda,

nullam fieri faciatis commnnem summonitionem coram vobis dc aliquihus

hominibu.s mancntibus extra forestam ; nisi sint in placito vel plegii

alicujus vel aliquorum qui propter forestam sunt atachiati, ut predictum

est. Et siquem hominum mamntium extra forestam qr.i in itiiierc ve^'ro

uon fuerit in placito nee plcgitis alicujus, vel aliquorum i\m ntndiiaii sunt

propter forestam, coram vobis amereiari fecistis ; amerciamcntum illud ei

xemittatis, quia hujusmodi amcrciamentum ei i>enitus remisimns et volumus

quod inde sit quietus; et nullum talem mancntem exfni forestam qui non

est in placito nee plegius alicujus \el alifpionim ipii atachiati *unt propter

14 HENRY III. 275

1229.
[m. 20.] forestam, de cetero in itiuere vestro fociatis amerciai-i occasione liujus-

modi commuuis summonitionis veslre. Teste rege apud Xotiugli',

XV die Decembris.

Eodem modo scribitur Johanni de Monem' et sociis suis.

Pro Philippo Tarcurtels.—Rex concessit Philippo Tartcurteis,

vadleto suo, catalla que fueruut Thome de Shirinton' qui nuper suspensus

fuit pro latrocinio. Et mandatum est vieecomiti Sussex' quod eidem